Praeterea quis suavior animi conceptus cum illo aequiparandus, cum is qui loquitur ab eruditione, a Virtute* [Virtute], ab amore demum auspicatur orationem? Ut tu nuper ò Victoria, cuius sermonis adeo oblectatus sum, tum copia, tum lepore: ut post hac* [hanc], lacones omnes licet doctissimos, negligam.

VICTO. ut maximae es modestiae loqueris ò vir dei, meo scilicet consulens pudori, et famae.

CHRI. Sed ad Avalum nostrum revertamur quem nostri temporis vates, Mavortium appellant. Mallet

{page 48} {p. C viii v} Pomilio 3

Christianum aliquem imperatorem, et illum quidem optimum, cui comparandus esset Avalus elegissent: ne dum illi fortitudinem tribuunt, auferant pietatem: quam sane dux ipse comprimis amavit, ac feliciter est assecutus.

Rarum certe quoddam est, iuncta cum fortitudine probitas. habuit tamen perfectissime et hanc, et illam noster Avalus: ex qua immortalem, et apud hostes ipsos etiam, in terris adeptus est gloriam, et splendorem, apud deum vero bonorum omnium cumulum

perfectissimum, beatitudinem scilicet, quae est, ut a Paulo accepimus, revelatio gloriae magni dei.

A quo quidem, quicquid roboris, quicquid animi, quicquid disciplinae militaris, quae maxima extitit: quicquid virtutis, quicquid suavitatis, quicquid prudentiae tandem, in elegantissimo tuo viro fuit, et originem, et incrementum habuit. Verum enim vero dubito ne dum satis nunquam laudati laudes commemoro, lessum paulatim, monodiamque per aulam exoriri sentiam.

Asserventur itaque quietissima tui Avari ossa, donec ad immortalitatem cum tuis ó Victoria, felicissime excitentur. Interim autem si lubet, homini notetur tumulus, exastico. In quo prima, media, atque extrema considerentur elementa.

Avalus heroas terRis qui reddidit ortU

Vinceret ut semper iuncta Est Victoria, que* si

Aucta viri rebus bene Gestis, iam dea nostram hanC

Longe odit vitam, quid Ni? cum coniuge caelo esT

Victores cumulant sit Ambo sydera, et ambO

Sub pedibus viva hec, exTincta ille ossa, tuentUR.

{page 49} {p. D} Pomilio 3

Vides ó Ingeniosissima* [Ingeniosissima], ingeniosi poetae exasticum? poetice forsitan lusit nimium. Sed in seriis etiam rebus non nihil aliquando delicatiori nasutorum consuetudini obtemperandum est.

VIC. Nisi vereretur tuam censuram ò stoice, elaboratissimum quidem Epitaphium dicerem e pegasea ungula decussum, adeo ingeniosum visum est, lepidum, et dignum sane quod* mei Victoriavali tumulo scalpro incidatur adamantino.

CH. neque pegasus: neque, quod sciam, hippocrenem adiit unquam Theophilus: Sed lucrinum. quid sibi vult nomen victoriavali?